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en åndelig og moralsk opprustning
VERDEN

Usikkerheten
1 1 september 2001 rokket ved den

«rike verdens sikkerhet. Det gjorde
også fallitten i de amerikanske Enron- og
WorldCom-selskapene. Børsenes berg- og
dalbane bidrar til å holde usikkerheten
levende. Selv folketrygden gjør sitt: "Fire
av ti får mindre pensjon" var overskriften
i Aftenposten nylig. I september går mos-
kovittene med masker for ikke å bli for-
giftet av lufta de innånder. Samtidig viser
verdens toppledere i Johannesburg at de

ngler en felles handlingsplan som kanå. opp skjev fordeling og hindre miljø-
ødeleggelser.

Usikkerheten går oss i blodet. Spørsmålet
er hvordan vi reagerer. Noen lykkes sik-
kert i å fortrenge den, godt hjulpet av den
bedøvende velstanden. For andre blir
bekymring en mørk grunntone som stjeler
livsglede og kreativitet.
Å leve med usikkerhet er så gammelt som
menneskeheten. Israelittene gjorde det i
ørkenen. De fikk ti bud som nøkkelentil å
overleve. To av dem var: "Du skal ikke ha
andre guder enn meg" og "Jeg, Herren din
Gud, er en nidkjær Gud. Jeg lar straffen
for fedrenes synd komme over barn i tre-
dje og fjerde ledd ---, men jeg viser mis-
kunn i tusen ledd mot dem som elsker
meg og holder mine bud."

6... Gud og holde hans bud kan være
en fjern tanke for noen. Men det ligger en
utfordring her som ingen kan unndra seg:
Hvilken gud er det egentlig vi tilber? Hva
kommer først i våre liv? "Vårt akutte
behov eren livsfilosofi som er relevant for
en verden i krise," sa Frank Buchman.
Kjernen i denne filosofien er såre enkel:
Hvis du vil forandre verden må du begyn-
ne med deg selv, lytte til samvittigheten
eller Guds stemme og forvandles. Du må
tenke for kontinenter og bære nasjoners
fremtid i ditt hjerte.
Det er lite håp uten en slik forvandling.
Når mennesker satser sine liv på å gjøre
rett og ta vare på hverandre, skaper de
den tryggheten rundt seg som alle lengter
etter.
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Dialog mellom muslimer.
og ikke-muslimer
3 personer fra 18 land i Midtøsten,

Iran, Nord-Afrika, Asia og Nord-
Amerika kom sammen i Caux 1 juli til en
"ærlig samtale om fred, rettferd og tro”.
Innbydere var Prins El Hassan bin Talal,
Jordan, professor Rajmohan Gandhi,
India og Dr. Cornelio Sommaruga, presi-
dent i den sveitsiske Caux-stiftelsen.

Målet for dialogen, som pågikk 26-29. juli,
var å bidra til løsningen av dilemmaer som
den muslimske verden nå står overfor. Blant
deltakerne var et medlem av regjeringen 1

Pakistan og en tidligere utenriksminister fra
Bangla Desh, en indisk atomfysiker, en råd-
giver til den saudiarabiske regjering, uni-
versitetslærere fra Syria, Jordan og Egypt,
en palestinsk ingeniør og en dommerfra
Libanon, to ambassadører fra India og
Algeria (den siste er FN's spesialrådgiver for
Afrika).

Fra Vesten deltok en direktør for
Washington's Center for Strategic and
International studies (CSIS), en imam og en
forfatter fra England, en tidligere statssekre-
tær i det italienske utenriksdepartement, en
historiker fra Sveits og en leder i en tysk
nødhjelpsorganisasjon.

Deltakerne samlet seg om en slutterklæring
som ble sendt ut til internasjonal presse. I
den heter det bl.a.:

* Terrorisme av alle slag og i alle sammen-
henger må bannlyses.

!

* Krigen mot terror må ikke få undergrave
menneskers rett til å bekjempe okkupa-
sjon.

* Religion må ikke misbrukestil å rettfer-
diggjøre vold, diskriminering eller ute-
lukkelse av noe slag.

* Demokratisering må fremmes i den mus-
limske verden, i andre land, og i de inter-

nasjonale maktstrukturene.
* Det globale økonomiske system måre-
formeres så det forhindres at fattig-
dommen blir evigvarende.

* FN-resolusjoner og internasjonal rett skal

respekteres uten unntak og dobbeltmoral.
* Muslimer som lever i samfunn med ikke-

muslimsk flertall, kan bryte ut av isola-
sjon som avogtil er selvforskyldt og sam-
handle med ikke-muslimske naboer.

* Islam er ikke uforenlig med moderniteten.
Det må skapes rom for å uttrykke og for-
klare Islam i moderne samfunn.

* Den 11. september har i noen deler av
verden gjort muslimertil jaget vilt.
Å skille ut en enkelt religiøs, etnisk eller
nasjonal gruppe som hovedansvarlig for
vold, er en krenkelse som skoler, nabolag,
religiøse grupper, media og regjeringer
må gjøre alt de kan for å forhindre og
bekjempe.

Deltakerne ble enige om å fortsette denne

dialogen over tid, å utvide den og søke å
påvirke politiske retningslinjer og beslut-
ningsprosesser. En handlingsplan for å styr-
ke forholdet mellom den muslimske og den
ikke-muslimske verden må utarbeides, like-
så kommunikasjonsstrategier for å fremme
en bedre forståelse av Islam i den ikke-mus-
limske verden, og av den ikke-muslimske
verdens verdier i islamske land. Professor
Gandhi ble bedt om å danne en styrings-

gruppe på 5 til 6 personer for å gi retning til
arbeidet for å realisere målene i den felles
erklæringen.

Koffi Annan, FN's generalsekretær,
som mottok rapporten om dialogen fra
Cornelio Sommaruga, skriver:

"Jeg ble oppmuntret av ditt brev om dia-
logen mellom muslimer og ikke-musli-

mer i Caux. Slutterklæringen interesser-
te meg. Jeg behøver ikke å fortelle deg
hvor aktuelt og viktig dette initiativet er.
Jeg vil gjerne høre mer om dialogen når
vi møtes neste gang.”



Mal for IC:
Bedre kommu-
nikasjon
eg hadde stor glede av delta på et
møte med 24 deltagere fra 13 land i

Caux. Formålet var å finne effektive
måter å kommunisere hva Initiatives of
Changestår for og gjør, og samtidig for-
søke å være et bedre bindeledd mellom
gruppenei de land hvor IC arbeider.

Bruk av internet og hjemmesider har
lenge vært i sentrum. Det nye dette året
var dreiningen mot å gjøre kjernebud-
skapet tydeligere. Vi tok utgangspunkt1
en spørreundersøkelse som ble gjort i

fjor, der det kom fram at folk dro til
Caux først og fremst for å møte andre
mennesker og seg selv på et dypere nivå.
Fire arbeidsgrupper hadde jobbetsiden i

fjor med markedsføring, web, PR og
publikasjoner. Det de hadde gjort ble
evaluert, nye mål satt opp og nye perso-
ner ble tilknyttet.

Markedsførings-prosjektet innebærer å
hjelpe de nasjonale nettverkene med
presise formuleringer av hva IC står-for
og vil; finne ut mer om de ulike IC stif-
telsene eller foreningene og samle erfa-
ringer fra arbeid som har utviklet seg på
en riktig måte.. Det må bli bedre måter å
kommunisere hendelser i Caux på.
Kontaktpersoner må gjøres ansvarlige
for kommunikasjon 1 hvert land. Det var
reaksjoner på at ordet "markedsføring"
ble brukt og det er mulig at dette blir for-
andret hvis et bedre ord dukker opp.

PR-prosjektet består i å identifisere IC's
publikasjoner og skribenter og etablere
nettverk med disse. Produsere gode arti-
kler om hvordan IC "virker". Sørge for
at informasjon flyter bedre mellom IC i
forskjellige land. Jeg fikk i oppgave å
finne en kontaktperson i Norge som kan
bidra til World Bulletin når vi har noe
som er verdt å skrive om. Koordinatorer
Andrew Stallybrass i Sveits og fristen er
den 13de i hver måned.

Det er opprettet en Web-gruppe som
består av personer med mye erfaring fra
bruk av Web og hjemmesider. Det er
laget en ny hjemmeside for IC, som er å
finne på:

Forts. neste side.

Initiativ for fred i Kongo
De siste fire år har 2,5 millioner mennes-
ker blitt drept av krigen i det østlige
Kongo, direkte eller indirekte som følge

-
av sykdom og sult. Opprørere og frem-
mede soldater holder fortsatt store lan-
dområder okkupert. Med dette som bak-
grunn reiste 50 politiske, militære og
sivile ledere i Kongo, Rwanda og
Burundi til Caux i august, til en runde-
bordskonferanse om regionens fremtid.
Erkebiskopen av Kinshasa, Kardinal
Frédéric Etsou sa på et plenumsmøte der
mennesker fra 60 nasjoner var til stede,
at det kongolesiske folkets lidelser har
nådd "et ufattelig og utålelig nivå". Han
kritiserte maktlysten hos mange politi-
kere, som klamrerseg til sine posisjoner
og skyver folket ned i avgrunnen. Kongo
har fremmede styrker som ikke bryr seg
det minste om folkets kår.

"Sann forsoning i Kongo er mulig der-
som vi samler oss om nasjonens over-
ordnete interesser og vender tilbake til
demokratiske prinsipper", forsatte kardi-
nalen. Han advarte mot at forsoning bare
blir "et ritual blant politikere". De som
har foråtsaket volden og krigen må be
folket om tilgivelse og det er folket som
skal gi et politisk styre legitimitet.
Forsoningsprosessen må inkludere alle
deltagerne i konflikten og utenlandske
tropper må trekkes tilbake, hevdet han.

. Fred for Sierra Leone. Amah Assiama, som arbeider i Burundi for FNs Høykommissær

Moise Nyarugabo Muhizi er advokat og
leder av kontoret for menneskerettighe-
ter og konfliktløsing i den viktigste opp-
rørsgruppen i Øst-Kongo. Han talte på
vegne av de femti deltagerne i runde-
bordskonferansen og sa bl.a.: "Vi begyn-
te med å se på dagens virkelighet: Krig,
død, hat, fattigdom, utrygghet, mistillit
og fortvilelse. Vi har forpliktet oss til å
høre på hverandre og se på vår egen
skyld før vi anklager andre. Vi skal bli
fredsskapere og arbeide for forsoning 1

våre flyktningleirer, bevegelser og parti-
er. Oppgaven - så vel som ondskapen - er
enorm. Men når du peker mot den annen
med fingeren pekertre fingre tilbake på
deg selv! Jeg må ogvil ta det første skrit-
tet for å skape fred." æ
Ministeren for menneskerettigheter i den
kongolesiske regjering, Ntumba Luaba
Lubu, deltok i rundebordskonferansen.
Kort etter hjemkomst fra Caux reiste han
til Øst-Kongo for å forhandle om fred
med en opprørsgruppe. I følge norske
aviser ble han bortført og holdes nå som
gissel av opprørerne og hans skjebne er
ukjent.

Sierra Leone
Deltagerne i rundebordskonferansen lyt-
tet med spesiell interesse til to ledere fra
Sierra Leone, innenriksminister Chief
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for flyktninger, og kardinal Frédéric Etsou, bivåner.

Hinga Norman og generalmajor Johnny
Paul Koroma, medlem av parlamentet.
Begge spilte sentrale roller under den
lange og brutale borgerkrigen. Ved et
tidspunkt ble Koroma fengslet av
Normans soldater og truet med henret-
telse. I samtalene mellom de to mennene
i Caux kom nye fakta fram som kastet
nytt lys over hendelsen. Under det
avsluttende møtet kalte innenriksminis-
teren sin tidligere fiende opp til plattfor-
men og omfavnet ham.

Innenriksminister Norman, som har
ansvaret for nasjonal sikkerhet, fortalte
hva han personlig hadde lært 1 Caux.
"Min viktigste lærdom var at Hva som er
rett, er viktigere enn Hvem som harrett
eller feil i arbeidet for å bygge freden .

Jeg skal etterleve dette og skal passe på
alltid å holde meg til sannheten når jeg

ee: om andre." Ministeren sa at han
dde erfart styrken en får når en lytter

til "den indre stemmen" under en stille
stund. Livskvaliteten og villigheten til
tjeneste i Caux hadde imponert alle de 7

deltagerne fra Sierra Leone. De opplev-
de at alle ble behandlet likt uansett sta-
tus. Gruppen ble sveiset sammen og del-
tagerne hadde fått respekt for hverandre.
Foruten politikerne, var det to ledere fra
den parlamentsoppnevnte Aliti-
Corruption Commission med. Dessuten
to av lederne for "Hope Sierra Leone' -

støtteforeningen som ble startet av John
Bangura, en flyktning i Danmark.
IC/MRA i Danmark, Norge og Sverige
betalte deltagernes reise og opphold.
Etter deres hjemkomst har det nasjonale
fjernsynet vist filmen "Frihet", en film

Ø hadde opprinnelse i Caux.
g ionale fremvisninger planlegges.

Forts. fra forrige side.

...Bedre kommunikasjon.
<wwwW.initiativesofchange.org> Jeg er
med i Web gruppen, som trolig vil bli
ledet av Edward Peters, England. En
arbeidsgruppe som jeg selv skal lede,
skal forsøke å skaffe oversikt over hvor-
dan vi i dag kommuniserer internt og
eksternt.

Møtet var spennende og fruktbart og for-
pliktet deltagerne til et viktig arbeid. Vi
får håpe og be om at kommunikasjonen
snart blir bedre - i den vide verden.

Paal Andrew Hermansen

Ydmykhetens
statsmannskunst
av Jens Jonathan Wilhelmsen

Japanere og Koreanere i livlig samtale i Caux.

Filmen *Star Wars” formidler et inn-
trykk av fremtidens kjempeby - med
rakettdrevne fly 1 utrolig fart mellom
overdimensjonerte bygninger. En viss
likhet slo meg umiddelbart da jeg i juni
besøkte Tokyo for første gandæå'fem år.
Forandringene var overveldende. Enda
flere 6 eller 8 felts motorveier 1 to eller
tre etasjer over hverandre slynger seg
mellom glitrende skyskrapere. Deter et
ytre tegn på at Japan er en økonomisk
supermakt. Helt til tidlig i 90-årene ble
den japanske modellen beundret, studert
og forsøkt kopiert.

Idag skranter og hoster motoren i Japans
økonomi. Kina seiler opp som konkur-
rent til lederrollen i Asia. En overskrift
over halve forsiden i International
Herald Tribune, Paris, stilte nylig spørs-
målet: *Blir Japans reduserte rolle per-
manent?”

Den nye og relativt unge statsministeren
Junichiro Koizumi annonserte for hal-
vannet år siden at han ville reformere
den japanske modellen. Hittil har han
ikke lykkes i å bryte byråkratiets og kor-
rupsjonens jerngrep representert ved den
gamle garde i hans eget parti (LDP).
«Det er nettopp fortidens landevinninger
som forhindrer de nødvendige refor-
mene,” sier han til det tyske nyhetsma-
gasinet Der Spiegel. For mange klamrer
seg til et system som i etterkrigstiden har

hjulpet Japan og dem selv til økonomisk
' suksess.

Styrt av fortiden
Fortiden er også en hindring når det gjel-
der å forbedre forholdettil Japans nabo-
er - ikke minst Kina og Korea.
Fremdeles omtaler japanske skolebøker
hærens nedslaktning av ca. 200 000
menneskeri den kinesiske byen Nanking
under krigen som *Nanking episoden”.
Koizumi selv ba under et Korea-besøk
om unnskyldning for overgrepene under
den 40-årige okkupasjonen av Korea. Da
jeg spurte lederen av Japans største
opposisjonsparti hvorfor slike unskyld-
ninger ikke serut til å ha noen virkning,
svarte han: "Fordi de ikke er oppriktige”.

Mendet finnes unntak. 7 - 9. juni var jeg
med på et møte i Initiatives of Changes
(MRA''s) konferansesenter en times vei
sør for Tokyo. Tema var: *Dialog og for-
soning for the 21. århundre: Alle kan
iverksette forandringer”. Blant de kore-
anske deltagerne var den høyt respekter-
te Moder Park Chung 5$00, en leder for
Koreas Won-buddhister. Da president
Kim Dae-Jung mottok Nobels fredspris
her i Oslo, var hun i hans følge. I
Odawara fortalte Moder Park hvorfor
hun hadde hatet japanerne og at hun på
en tidligere MRA-konferanse hadde gitt
slipp på sin bitterhet. Som en spontan
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reaksjon gikk 15 japanere ned på kne
foran henne i en gestus som minte om
Willy Brandts kneling foran krigsmonu-
mentet i Warsawa. Med tårene rennende
ned over ansiktet gikk Moder Park fra
den ene til den andre, tok dem i begge
hendene og reiste dem opp. Så sa hun:
*For meg har det å tilgi japanerne vært
en rent personlig og passiv sak. Nå vil
jeg ta opp kampen for forsoning 1 all
offentlighet og internasjonalt.”

Etterpå tok to unge koreanere initiativet
til en samtale med unge japanere, som
varte til langt på natt. Mange av dem for-
pliktet seg til å arbeide sammen for for-
soning mellom de to land. Moder Park
kommer ikketil å stå alene. Hennes nære
venn og medarbeider er den 90-årige
Yukika Sohma, grunnlegger av Japansk-
Koreansk Kvinneforening og av den
japanske humanitære hjelpeorganisasjo-
nen Flyktningehjelpen (AFR).

*Parlamentarikerforeningene for frem-
me av moralsk opprustning” har 25 med-
lemmer i det japanske parlamentet Diet
og 56 i den koreanske nasjonalforsam-
lingen. 5 av dem som var i Caux i som-
mer, skal møtes igjen i Tokyo denne høs-
ten. *Japans reduserte rolle” behøver
ikke å bli permanent. Hvis Japan, Korea
og Kina legger fortiden bak seg og sam- -

arbeider, kan et bli en nøkkel! til et frede-
ligere århundre.

Ny bok
"Det moralske absolutt" heter en bok
som tegneren og skribenten Einar
Engebretsen utgir 1 høst. Han har arbei-
det med stoffet i flere år. - Min intensjon
er å vise ringvirkningene av Frank
Buchman og hans teams arbeid i Norge
fra 1934 og fremover til i dag — i kultu-
ren, politikken og samfunnslivet, sier
han. Han menerdet er behov forå fylle
ut bildet og gjør det ved å fortelle om

mennesker — mange kjent av forfatteren
personlig - og hva som skjedde med dem
og gjennom dem. Noen vil nok smile
gjenkjennende mens de leser. Andre vil
antagelig sperre opp øynene i forbau-
selse over ny viten.

Boka dokumenterer opprinnelsen til
TenSing, Modum Bads nervesanato-
rium, kirkeakademiene, Anonyme
Alkoholikere, Victor Sparres kirkekunst
og meget annet. Ronald Fangen og
Fredrik Ramm og deres innvirkning på
kulturlivet omtales. Særlig interessante
er avsnittene om personligheter i Mot
Dag og arbeiderbevegelsen og deres vur-
dering av MRA.Vi leser også om norsk
innsats i Tyskland i de avgjørende etter-
krigsårene. Ringvirkningene til svensk
åndsliv vises gjennom Sven Stolpe og
Harry Blomberg., som begge hadde
avgjørende opplevelser i Norge. Boka
har 43 korte kapitler og er delvis illus-
trert, Den utkommer i november på
Agave Forlag, Sande.
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Utvidelse på
Lia Gård
31. august ble nybygget "Nylia" høytide-
lig innviet på Lia Gård ved Koppang i
Østerdalen. Med 20 nydelige dobbelt-
rom, spisesal, møterom, bibliotek og
kirke, betyr Nylia bortimot en fordobling
av retreatsenterets kapasitet.
Helseminister Dagfinn Høybråten holdt
festtalen. "Når enkeltmennesker for-
vandles, forvandles også nasjoner," så
han. "Lia Gård har gitt næring til tuse-
ner. Norge er i en unik situasjon. Vårt
kall er å tjene - de minste, de fattigste, de
sykeste - og fred på jorden." Gjennom 10
år har MRA's nyttårsleirer nytt godt av
Lia Gårds og vertskapet Sigmund og
Ingeborg Bøs store gjestfrihet.

Stiftelsen
bytter navn
Rådet i Stiftelsen Moralsk Opprustning
vedtok den 7.9.2002 enstemmig å for-
andre stiftelsens navn til Initiatives of
Change (IC). Som undertittel kan bru-
kes Moralsk opprustning eller MRA.
Vedtaket følger lignende vedtak i andre
land der MRA er virksom og kommer
etter en mangeårig og grundig prosess.
Stiftelsen blir samtidig medlem 1

Initiatives of Change — International, en
paraplyorganisasjon for IC/MRA-stif-
telser og -foreninger over hele verden.
Sekretariat ligger 1 Caux.

Stiftelsens formål er som før å støtte
ÆR

arbeid for åndelig og moralsk9delse som Frank Buchman tok initiativet
til.($3 1 stiftelsens lover). Navnebyttet
innebærer ingen forandring i de grunn-
leggende elementene stiftelsen bygger
på: Viljen til å akseptere absolutte
moralnormer som rettesnor for individ
og samfunn: Absolutt ærlighet, renhet,
uselviskhet, kjærlighet; Viljen til å søke
og følge Guds ledelse og leve i et åpent
fellesskap; Viljen til å kjempe for en

- Gud-styrt verden i troen på at både det
enkelte menneske og samfunnet kan for-
vandles ved Jesu Kristi kraft.

IC er nå virksom som NGO i et økende
antall land. Medlemskapet i Initiatives
of Change — International innebærer
praktiske fordeler og sikrer at segelsens intellektuelle eiendeler s

navn, lover, logo m.m. blir beskyttet.
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